

DODATOK Č. 5
K ZMLUVE O DIELO Č. EU25TOREK8

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník
v znení neskorších predpisov
v znení Dodatkov č. 1 až č. 4
(ďalej len „Zmluva o dielo“)

Dodávateľ	
Obchodné meno:	AVA-stav, s.r.o.
So sídlom:	Puškinova 700/90, 924 01 Galanta
Zastúpený:	Alexander Gyurkovics , konateľ
IČO:	43 080 268
DIČ:	2022539596
IČ DPH:	SK2022539596
Bankové spojenie:	UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., pobočka zahraničnej banky
IBAN:	SK8411110000001138801008
Zapísaný:	v Obchodnom registri vedenom Okresným súdom Trnava, Odd.: Sro, vložka č. 21431/I

(ďalej ako „dodávateľ“)

Objednávateľ	
Obchodné meno:	Švet zdravia Nemocnica Topoľčany, a.s.
So sídlom:	Pavlova 17, 955 20 Topoľčany
Zastúpený:	MUDr. Radoslav Čuha, MBA, MPH , predseda predstavenstva Ing. Tomáš Valáška, FCCA , podpredseda predstavenstva
IČO:	46 458 581
DIČ:	2820020709
IČ DPH:	SK7020000669
Bankové spojenie:	SK93 1100 0000 0029 4006 5241
Zápis v registri:	Obchodný register Okresného súdu Nitra, Oddiel: Sa, vložka č. 10511/N

(ďalej ako „objednávateľ“)

Dodávateľ a objednávateľ ďalej označení jednotlivo aj ako „zmluvná strana“ a spoločne aj ako „zmluvné strany“.

Zmluvné strany sa dohodli na tomto Dodatku č. 5, ktorým sa Zmluva o dielo mení a dopĺňa nasledovne:

Článok II
Predmet Dodatku č. 5

1. Z dôvodu dodatočného upresnenia projektu stavby v dôsledku zistenia (i) havarijného stavu nosných betónových vodorovných a zvislých konštrukcií a (ii) porušenia betónovej mazaniny podláh, sa rozsah diela podľa Článku 3 *Predmet zmluvy*, bod 3.4 zmluvy v súlade s podmienkami uvedenými v Článku 7 zmluvy rozširuje o naviacpráce, ktorých konkrétny rozsah a odôvodnenie ich nevyhnutnosti sú uvedené v Prílohe č. 6, ktorá tvorí nedeliteľnú súčasť Zmluvy o dielo a je pripojená k tomuto Dodatku č. 5 (ďalej ako „naviacpráce“). Cena naviacprác predstavuje sumu **61 933,69 EUR bez DPH, t.j 74 320,43 EUR s DPH**.
2. Pôvodný rozsah diela podľa Článku 3 *Predmet zmluvy*, bod 3.4 zmluvy v súlade s podmienkami uvedenými v Článku 7 Zmluvy o dielo sa po pripočítaní sumy za naviacpráce zvyšuje o sumu:

61 933,69 EUR bez DPH

/Slovom: šesťdesiatjedentisícdeväťstotridsaťtri eur a šesťdesiatdeväť centov/.

Celková cena diela po zvýšení činí:

5 277 364,46 EUR bez DPH.

3. V súlade s Článkom 7, bodom 7.3 Zmluvy o dielo faktúru za vykonané naviacpráce vystaví dodávateľ spolu s poslednou faktúrou za Dielo; objednávateľ uhradí takto vystavenú faktúru v súlade s podmienkami fakturácie dohodnutými v Zmluve o dielo. Dodávateľ je povinný vo faktúre uviesť, že sa jedná o práce, ktoré boli dohodnuté navyše oproti základnej zmluve.
4. V Článku 10 *Odvzdanie a prevzatie Diela*, sa v bode 1., písm. a) Zmluvy o dielo pôvodná doba ukončenia stavebnej časti z dôvodu nevyhnutnej potreby realizácie naviacprác v zmysle bodu 1. tohto Dodatku č. 5 predlžuje o **tridsaťosem (38) kalendárnych dní**.
5. V Článku 20 *Platnosť a účinnosť zmluvy, ukončenie zmluvy, podmienky jej ukončenia a forma a dôvody ukončenia zmluvy, odkladacie podmienky, rozvázovacia podmienka* sa v bode 20.2 pôvodná doba trvania Zmluvy o dielo z dôvodu predĺženia termínu ukončenia stavebnej časti Diela v zmysle bodu 2. tohto článku predlžuje o **tridsaťosem (38) kalendárnych dní**.
6. Tento Dodatok č. 5 zmluvnej strany uzatvárajú v súlade s ust. § 18, ods. 1., písm. b) zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov, keďže potreba zmeny vyplynula z okolností, ktoré objednávateľ nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať a zmenou sa nemení charakter Zmluvy o dielo

Článok III Záverečné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo ostávajú v platnosti bez zmeny.
2. Dodatok č. 5 je nedeliteľnou súčasťou Zmluvy o dielo.
3. Dodatok č. 5 nadobúda platnosť a účinnosť dňom jeho podpisania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
4. Dodatok č. 5 je vyhotovený v šiestich (6) vyhotoveniach, štyri (4) originálne vyhotovenia pre objednávateľa a dve (2) originálne vyhotovenia pre dodávateľa.

Príloha č 6 - Rozpočet naviacprác

v Bratislave, dňa 22 -10- 2021

v Calanfe, dňa 22 -10- 2021

Za objednávateľa:
Svet zdravia Nemocnica Topoľčany, a.s.

Za dodávateľa :
AVA-stav, s.r.o.

.....
Mgr. Viktor Dudáš
člen predstavenstva

.....
Alexander Gyurkovics
konateľ

.....
Ing. Tomáš Valáška, FCCA
podpredseda predstavenstva

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Časť: S01 - Sanácie nosných konštrukcií 2.NP

Svet zdravia Nemocnica Topolčany, a.s.

46458581

Ava-stav, s.r.o.

43989268

LÍ projekt, a.s.

29220785

Náklady z rozpočtu

22 029,64

Ostatné náklady

0,00

Cena bez DPH

22 029,64

Cena s DPH

v EUR

26 435,57

Projektant

Stavebný dozor

Objednávateľ

Zhotoviteľ

ROZPOČET

Stavba: KOP Topolčany - 2.NP - Centrálna ventilácia a úprava vzduchu

Práca: S01 - Sanácia konštrukcií

Časť: S01 - Sanácia nosných konštrukcií 2.NP

Miesto:

Územie:

Objekt: Svet zdravia Nemocnica Topolčany, a.s.

Projektant:

Pracovisko:

Objekt:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							22 029,64 €
							22 029,64 €
1	K		Sika monotop 910N	m3	4,00	50,81	203,24
2	K		Sika monotop 412N	t	37	32,21	1 191,77
3	K		Sikadur 30(AB) + piesok	kg	60	22,39	1 343,40
4	K		sika carbodur s812	m	45	49,88	2 244,60
5	K		Sikadur 30(AB)	Kg	42	19,67	826,14
6	K		Colma cleaner	bal	1	270,40	270,40
7	K		Lešenie		1	508,16	508,16
8	K		Cena práce	Hod	882	14,25	12 568,50
8	K		Réžia práce		15%	19 156,21	2 873,43



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Časť: Sanácia betónovej mazaniny v podlahe - poter

Topoľčany	46458581
Svet zdravia Nemocnica Topoľčany, a.s.	43989168
Ava-stav, s.r.o.	29220785
LT projekt, a.s.	
Náklady z rozpočtu	39 904,05
Ostatné náklady	0,00
Cena bez DPH	39 904,05
Cena s DPH	v EUR 47 884,86

Projektant

Stavebný dozor

Objednávateľ

Zhotoviteľ

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia a výstavba zdravotníckej budovy - 1. etapa - 1. časť

Pracovisko: By - 24100 - Topoľčany - 014

Časť: Sanácia betónovej mazaniny v podlahe - poter

Kraj: ST

Objekt: 1

Objektovú úlohu: Svet zdravia Nemocnica Topoľčany, a.s.

Objektová úloha: 1

LT projekt, a.s.

Pracovisko: 1

Pracovisko: 1

Kód - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu 39 904,05

HSV - Práce a dodávky HSV

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 17 765,91

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie 13 698,55

PSV - Práce a dodávky PSV

713 - Izolácie tepelné 8 439,60

2) Ostatné náklady 0,00

GZS 0,00

Projektové práce 0,00

St'ážené podmienky 0,00

Vplyv prostredia 0,00

Iné VRN 0,00

Kompletačná činnosť 0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2) 39 904,05

ROZPOČET

Časť: Sanácia betónovej mazaniny v podlahe - poter

Svet zdravia Nemocnica Topoľčany, a.s. LI projekt, a.s.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu **39 904,05**
39 904,05

E1.01 Architektonicko stavebné riešenie (B01 - Búracie práce)

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie 13 698,549

17	K	969044441	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón s poterom, teracom hr. do 100 mm, plochy nad 4 m ² -2,20000t	m3	90,55	58,640	5 309,852
37	K	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	174,51	7,690	1 341,982
38	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	174,51	10,290	1 795,708
39	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	1570,59	0,330	518,295
40	K	979082111	Vnútrostavenskú doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	174,51	7,750	1 352,453
41	K	979082121	Vnútrostavenskú doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	1745,10	0,870	1 518,237
42	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	174,51	10,670	1 862,022

E1.01 Architektonicko stavebné riešenie (A01 - Nové konštrukcie)

HSV - Práce a dodávky HSV

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 17 765,910

82	K	6324522X6	Liaty cementový poter CT-C25-F5, hr. 35 mm vrátane obvodového pásu	m2	905,50	19,620	17 765,910
----	---	-----------	--	----	--------	--------	------------

PSV - Práce a dodávky PSV

713 - Izolácie tepelné 8 439,595

129	K	713122111	Montáž tepelnej izolácie podláh minerálnou vlnou, kladená voľne v jednej vrstve	m2	905,50	0,750	679,125
130	M	6314400212X1	doska vyrobená zo sklenenej plsti (užitkové zataženie až 5kN/m ²), hr. 50mm	m2	905,50	8,460	7 660,530
144	K	998713102	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	t	3,80	26,300	99,940